
UCHWAŁA NR VIII/49/24 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Polanów na 2024 rok. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz.1465 z poźn.zm. ) oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 z poźn. zm.) po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowej i Infrastruktury, Rada 
Miejska w Polanowie uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie: 
1) dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 
2) wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
3) wydatków inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet Gminy zamyka się kwotami : 
1. Dochody ogółem 97.836.139,46 zł, w tym:  
1) dochody bieżące w kwocie 60.226.556,51 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 37.609.582,95 zł. 

2. Wydatki ogółem 72.982.013,08 zł, w tym: 
1) wydatki bieżące w kwocie 58.703.687,76 zł, 
2) wydatki majątkowe w kwocie 14.278.325,32 zł, 

3. Nadwyżka budżetu w kwocie 24. 854.126,38 zł jest nadwyżką wynikającą 
z otrzymanego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat Departamentu Funduszy 
Mieszkaniowych Banku Gospodarstwa Krajowego na pokrycie kosztów 
przedsięwzięcia budowy czterech budynków mieszkalnych o łącznej liczbie lokali 64. 
Kwota wsparcia z Banku Gospodarstwa Krajowego wynosi 28.204.756,38 zł. Kwota 
nadwyżki w wysokości 24.854.126,38 zł jest wynikiem planowanego od początku 
roku 2024 deficytu w kwocie 3.350.630,00 zł.  

4. Przychody budżetu w wysokości 5.200.000,00 zł, z tego:  
1) Przychody z kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych 
5.000.000,00 zł 
2) Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 
200.000,00 zł 

5. Rozchody budżetu w wysokości 30.054.126,38 zł, z tego: 
1) Spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów w kwocie 149.370,00 zł 
2) Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) 1.500.000,00 zł 
3) Udzielone pożyczki i kredyty 200.000,00 zł  
4) Przelewy na rachunki lokat 28.204.756,38 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Parszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

436 046,13 592 979,03

Dostarczanie ciepła 436 046,13 592 979,03

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

436 046,13 592 979,03

801 Oświata i wychowanie 6 192 757,28 6 205 257,28

Pozostała działalność 178 270,00 190 770,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 12 500,00

97 666 706,56 97 836 139,46Razem:

12 500,00

169 432,90

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2024 rok

Rozdział Zmiana

156 932,90

40001 156 932,90

156 932,90

12 500,00

80195 12 500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/49/24

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 062 841,92 2 052 841,92

Pozostała działalność 1 115 341,92 1 105 341,92

4190 Nagrody konkursowe 29 500,00 19 500,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

526 046,13 642 121,51

Dostarczanie ciepła 526 046,13 642 121,51

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 88 285,08 49 142,47

2970 Różne przelewy 429 660,22 584 878,21

600 Transport i łączność 3 618 082,12 3 528 082,12

Drogi publiczne gminne 3 004 314,42 2 914 314,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 314,42 251 314,42

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 578 000,00 528 000,00

710 Działalność usługowa 638 000,00 608 000,00

Cmentarze 226 000,00 196 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 170 000,00

750 Administracja publiczna 6 978 024,12 7 054 781,64

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 047 992,37 5 124 749,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 148 788,72 3 189 646,24

4300 Zakup usług pozostałych 426 185,53 452 085,53

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 80 000,00 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 093 131,45 1 103 131,45

Ochotnicze straże pożarne 702 163,45 707 163,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000,00 30 000,00

Straż gminna (miejska) 282 400,00 287 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 465,72 33 465,72

757 Obsługa długu publicznego 941 000,00 951 000,00

Zmiany w planie  wydatków budżetowych  na 2024 rok

-10 000,00

-10 000,00

Rozdział Zmiana

-10 000,00

01095

40001

60016

116 075,38

155 217,99

-90 000,00

-30 000,00

-30 000,00

116 075,38

-39 142,61

-90 000,00

-40 000,00

-50 000,00

-30 000,00

76 757,52

71035

75023

75412

76 757,52

5 000,00

25 900,00

40 857,52

5 000,00

10 000,00

10 000,00

5 000,00

5 000,00

10 000,00

75416

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/49/24

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 1



Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

941 000,00 951 000,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz
inne opłaty i prowizje

40 000,00 30 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

900 000,00 920 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 197 675,93 28 135 675,93

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 910 507,88 7 830 507,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 125 000,00 2 045 000,00

Przedszkola 4 428 556,21 4 434 056,21

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

229 500,00 235 000,00

Pozostała działalność 465 710,41 478 210,41

4300 Zakup usług pozostałych 127 500,00 140 000,00

852 Pomoc społeczna 7 073 375,73 7 043 975,73

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1 460 000,00 1 446 000,00

3110 Świadczenia społeczne 450 000,00 436 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 290 888,00 270 888,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 951,51 153 951,51

Pozostała działalność 548 475,46 553 075,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 292,00 47 892,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 874,49 41 874,49

855 Rodzina 6 605 515,33 6 639 515,33

Rodziny zastępcze 250 000,00 284 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

250 000,00 284 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 729 829,98 5 733 829,98

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 455 700,00 1 459 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 625 727,50 4 715 727,50

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 755 727,50 3 805 727,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 100 000,00

5 500,00

-80 000,00

-80 000,00

5 500,00

12 500,00

12 500,00

-10 000,00

10 000,00

20 000,00

-62 000,00

80104

85214

80103

80195

85228

75702

10 000,00

50 000,00

90 000,00

-29 400,00

-14 000,00

4 600,00

2 600,00

34 000,00

4 000,00

-14 000,00

-20 000,00

-20 000,00

2 000,00

34 000,00

34 000,00

4 000,00

4 000,00

85295

92109

85508

90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 80 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 85 000,00

Biblioteki 840 000,00 880 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

760 000,00 800 000,00

926 Kultura fizyczna 1 719 831,57 1 769 831,57

Obiekty sportowe 1 413 553,62 1 463 553,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 321 000,00 351 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 500,00 74 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 914,30 105 914,30

72 812 580,18 72 982 013,08

92116

Razem:

92601

50 000,00

40 000,00

10 000,00

169 432,90

50 000,00

30 000,00

10 000,00

20 000,00

20 000,00

40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 1 419 314,42 - 90 000,00

60016 1 269 314,42 - 90 000,00

6050 291 314,42 - 40 000,00

200 000,00 - 40 000,00

6057 578 000,00 - 50 000,00

578 000,00 - 50 000,00

710 250 000,00 - 30 000,00

71035 200 000,00 - 30 000,00

6050 200 000,00 - 30 000,00

200 000,00 - 30 000,00

801 6 785 358,00 - 80 000,00

80103 6 625 000,00 - 80 000,00

6050 2 125 000,00 - 80 000,00

2 125 000,00 - 80 000,00

14 478 325,32 - 200 000,00

Cmentarze

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Nacław i Żydowo.

Działalność usługowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ciągu pieszego  na cmentarzu  komunalnym w Polanowie- Etap II

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa przedszkola w Polanowie wraz z termomodernizacją istniejącego
przedszkola i z infrastrukturą towarzyszącą.

Razem

6 705 358,00

170 000,00

170 000,00

170 000,00

6 545 000,00

2 045 000,00

2 045 000,00

14 278 325,32

Treść Po zmianie

Transport i łączność 1 329 314,42

Drogi publiczne gminne 1 179 314,42

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 251 314,42

Remont dróg gminnych w Polanowie. 160 000,00

528 000,00

528 000,00

220 000,00

 Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2024 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/49/24

Rady Miejskiej w Polanowie

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38D63566-C7B3-4F41-AB2E-95F30C35F192. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/24 RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-12-09T14:02:39+0100




